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1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych1 (dalej: ustawa 

o CIT) podatkowe grupy kapitałowe oraz podatnicy, u których wartość przychodu uzyskana w roku podatkowym 

przekroczyła równowartość 50 mln euro są zobowiązani do sporządzania i podawania do publicznej wiadomości 

informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy. 

W roku podatkowym kończącym się̨ 31 grudnia 2021 r. Solvent Wistol S.A. (dalej jako: „Solvent Wistol” lub 

„Spółka”) spełniła kryterium wskazane w art. 27c ust. 1 ustawy o CIT tj. wartość przychodu uzyskana przez Spółkę̨ 

w roku podatkowym przekroczyła równowartość 50 mln euro, a Spółka objęta została obowiązkiem sporządzenia 

informacji o realizowanej strategii podatkowej za ww. rok. 

2. Cel dokumentu 

Dokument ma na celu przestawienie informacji o realizowanej przez Solvent Wistol strategii podatkowej za rok 

2021. 

3. Informacje ogólne 

Solvent Wistol Spółka Akcyjna z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Chemików 1 jest zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

KRS: 0000267369. Spółce nadano numer identyfikacji podatkowej NIP 5492074626. 

Solvent Wistol skupia swoją działalność wokół produkcji octanu n-butylu oraz zakupu w celu odprzedaży szerokiej 

gamy produktów chemicznych, m.in.: kwasu octowego (w tym spożywczego), n-butanolu, izobutanolu. Ponadto, 

Spółka przygotowuje roztwory kwasu octowego o różnych stężeniach poszukiwanych przez klientów. 

Główne produkty oferowane przez Spółkę znajdują zastosowanie w różnych gałęziach przemysłu, przede 

wszystkim: 

• octan n-butylu – wykorzystywany jest głównie jako rozpuszczalnik, a także jako dodatek w przemyśle farb 

i lakierów. Związek dodawany jest do produkcji mieszanin do mas plastycznych, a także wykorzystywany 

w przemyśle farmaceutycznym, m.in. do produkcji penicyliny, 

• kwas octowy w różnych stężeniach – stosowany jako odczynnik chemiczny w przemyśle chemicznym, 

farmaceutycznym, włókienniczym, farb drukarskich i innych, 

• kwas octowy spożywczy E260 - wykorzystywany w przemyśle spożywczym do przygotowania kąpieli 

marynującej w produkcji marynat zimnych, a także jako substancja zakwaszająca dodawana do żywności 

(majonezy, przetwory rybne, owocowe i warzywne), 

• n-butanol – wykorzystywany jako rozpuszczalnik w procesach chemicznych, w przemyśle włókienniczym, 

jako rozpuszczalnik do farb, składnik lakierów, olejów hydraulicznych oraz płynów hamulcowych,  

• izobutanol – stosowany głównie jako rozpuszczalnik w przemyśle farb i lakierów oraz jako surowiec 

w przemyśle chemicznym. 

Produkty sprzedawane są głównie na rynki zachodnie i południowe, między innymi za pośrednictwem Brenntag, 

będącego wiodącym dystrybutorem wyrobów chemicznych w Europie. 

 
1 Ustawa w brzmieniu obowiązującym na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu, tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2587. 
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Solvent Wistol pozyskuje środki z funduszy unijnych, dzięki czemu może wdrażać nowe i innowacyjne rozwiązania 

technologiczne oraz unowocześniać już istniejące. Takie działania nie tylko pozytywnie przekładają się na 

sytuację finansową firmy, ale i na wspieranie rozwoju gospodarczego Polski. 

Jednym z projektów realizowanych przez Spółkę oraz dofinansowanych z Funduszy Europejskich jest „Wdrożenie 

wyników prac B+R dotyczących otrzymywania octanu etylu o wysokiej czystości”. Projekt jest w trakcie realizacji, 

a wykonanie skutecznych prac badawczych oraz późniejsze wdrożenie wyników do działalności przedsiębiorstwa 

doprowadzi do produkcji octanu etylu zgodnie z nową, innowacyjną, przyjazną środowisku oraz energooszczędną 

technologią. Dzięki nowoczesnej metodzie, produkcja octanu etylu w całości zaspokoi zapotrzebowanie na 

rozpuszczalniki w przemyśle tuszu, żywicy, klejów i biofarmaceutyki nie tylko na rynku krajowym, ale 

i zagranicznym oraz przyczyni się do wzrostu konkurencyjności firmy na rynku chemicznym. 

Istotnymi zakończonymi projektami dofinansowanymi z Funduszy Europejskich były: „Opracowanie dla firmy 

Solvent Wistol S.A. nowej, energooszczędnej technologii produkcji octanu n-butylu z wykorzystywaniem 

niestandardowych katalizatorów” oraz „Wdrożenie innowacyjnej technologii produkcji octanu n-butylu na drodze 

destylacji reaktywnej”. Realizacja tych niepowtarzalnych projektów przełożyła się na rozwój całej branży 

produkcyjnej octanu n-butylu, budowanie pozytywnego wizerunku firmy, zwiększenie sprzedaży, oszczędności 

kosztów i wyższe zyski. 

Kontynuowana jest również współpraca z zewnętrznymi jednostkami naukowymi w zakresie opracowywania 

nowych technologii i rozwiązań w działalności firmy. 

Ważnym aspektem działalności Spółki jest ochrona środowiska, a program ochrony ma charakter wieloletni 

i ciągły. Rok do roku Spółka aktualizuje swoje procesy produkcyjne, w celu zredukowania ilości szkodliwych 

odpadów oraz emisji CO2, podejmuje działania z zakresu efektywności energetycznej, aby zużywać mniej energii 

oraz pozostawiać jak najmniejszy ślad węglowy. Solvent Wistol dokonuje wszystkich niezbędnych starań, w celu 

uregulowania aspektów prawnych dotyczących środowiska naturalnego. Spółka posiada wymagane zezwolenia 

z tym związane, takie jak: 

1) pozwolenie zintegrowane dla wytwarzania octanu butylu, destylacji bentolu i destylacji odpadów z węzłem 

dystrybucji rozpuszczalników w zakresie: (i) wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza, (ii) wytwarzanie 

odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, (iii) przetwarzanie odpadów niebezpiecznych; 

2) pozwolenie wodnoprawne na wprowadzenie do urządzeń kanalizacyjnych ścieków przemysłowych 

z instalacji. 

4. Strategia podatkowa 

4.1. Systemy jakości 

Spółka uzyskała certyfikat ISO 9001:2015 w zakresie produkcji i sprzedaży produktów oraz certyfikat HACCP 

w zakresie produkcji kwasu octowego spożywczego E 260 na podstawie audytów przeprowadzonych przez 

renomowaną jednostkę Dekra Certification. Posiadanie systemu zarządzania jakością wskazuje na działanie 

Solvent Wistol zgodnie z obowiązującymi normami. 
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4.2. Ład podatkowy 

Solvent Wistol stosuje następujące zasady: 

1) przestrzeganie przepisów obowiązującego prawa; 

2) obliczanie i wpłacanie podatków zgodnie z obowiązującymi regulacjami; 

3) nierealizowanie transakcji, które nie mają uzasadnienia gospodarczego; 

4) korzystanie jedynie z dostępnych ulg i zwolnień podatkowych; 

5) niedokonywanie rozliczeń na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową. 

Spółka realizuje procesy oraz procedury dotyczące zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających 

z przepisów prawa podatkowego, choć nie mają one postaci jednolitego dokumentu. Gwarancją jakości 

i terminowości realizowanych obowiązków w zakresie podatków jest powierzenie poszczególnych procesów 

doświadczonym pracownikom Spółki oraz udokumentowanie określonych polityk lub procedur.  

W zakresie rachunkowości oraz podatków obowiązują m.in. polityka rachunkowości, karty stanowiskowe 

dotyczące zakresu obowiązków poszczególnych pracowników działu księgowości oraz instrukcje dotyczące np. 

zasad kwalifikacji i rozliczania środków trwałych czy gospodarki pieniężnej.  

Wskazać należy, że Spółka badana jest rokrocznie przez biegłego rewidenta, którego czynności obejmują także 

badanie w ogólnym zakresie rozliczeń podatkowych Solvent Wistol. W Opinii z badania sprawozdania 

finansowego biegły wskazał, że sprawozdanie finansowe: 

− przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2021 r. oraz 

jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie 

z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości oraz przyjętymi zasadami (polityką) 

rachunkowości;  

− jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz statutem Spółki;  

− zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 

rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

Spółka w szczególności realizuje także procesy oraz procedury dotyczące wykonywania obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego w tym np. obowiązek weryfikacji kontrahentów zgodnie 

z zasadami należytej staranności - przestrzegając w tym zakresie przepisów oraz ogólnych zaleceń wydawanych 

przez organy Krajowej Administracji Skarbowej, bez tworzenia odrębnych dokumentów. W zakresie dochowania 

należytej staranności można wymienić następujące procesy: 

1) sprawdzanie informacji dotyczącej kontrahentów, a w tym: (i) występowanie rachunku bankowego na białej 

liście podatników VAT; (ii) rejestrację kontrahenta jako podatnika podatku VAT w Polsce;  

(iii) rejestrację kontrahenta UE jako podatnika VAT UE; 

2) weryfikację i nadzór nad dokumentacją dotyczącą WDT i exportu, która pozwala na prawidłowe 

zastosowanie 0% VAT; 

3) analizowanie transakcji zakupowych z nierezydentami pod względem występowania obowiązku 

podatkowego z tytułu podatku u źródła. 
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Zmiany w przepisach są monitorowane w celu prawidłowego wykonywania obowiązków podatkowych. Solvent 

Wistol na bieżąco analizuje możliwe do wystąpienia ryzyka podatkowe. Wszystkie pytania i wątpliwości dotyczące 

obszaru podatkowego rozwiązywane są zgodnie z przepisami prawa i zachowaniem należytej staranności, 

a w razie potrzeby Spółka korzysta ze wsparcia zewnętrznych doradców podatkowych.  

Stosowane przez Solvent Wistol rozwiązania podatkowe w każdym przypadku są uzasadnione względami 

biznesowymi. Spółka nie podejmuje działań w żadnych sztucznych konstrukcjach, które nie mają fundamentu 

biznesowego. 

Składane przez Solvent Wistol informacje podatkowe oraz deklaracje podatkowe całkowicie i przejrzyście 

odzwierciedlają działalność Spółki na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

Powyższe Spółka realizuje pomimo rozpoznania faktu, że przepisy prawa w Polsce i w Unii Europejskiej ulegają 

częstym zmianom, które zwłaszcza w odniesieniu do prawa podatkowego, prawa pracy, ubezpieczeń 

społecznych oraz prawa działalności mogą negatywnie wpływać na sytuację finansową Spółki oraz perspektywy 

jej rozwoju. Fakt ten zarząd spółki rozpoznaje jako istotny dla jej działalności, bowiem w związku ze zmianami 

powyższych przepisów pojawić może się dodatkowe ryzyko związane z niewłaściwą interpretacją 

i zastosowaniem prawa.  

Powyższe czynniki ryzyka mogą wystąpić łącznie lub oddzielnie, a ich oddziaływanie poza aspektem interpretacji 

i stosowania przepisów ma charakter globalny i w większym lub mniejszym stopniu dotykać może wszystkie 

podmioty konkurujące ze sobą na danym rynku.  

Spółka w celu zminimalizowania powyższych ryzyk restrykcyjnie przestrzega przepisów prawa, precyzyjnie 

dokumentuje zachodzące zdarzenia gospodarcze, na bieżąco monitoruje zmiany prawa, orzecznictwa oraz ich 

interpretacje wydawane przez organy stanowiące to prawo. 

4.3. Współpraca z organami podatkowymi  

W celu stosownego wywiązania się Spółki z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego, Spółka 

podejmuje wszystkie niezbędne i wymagane formy współpracy z organami podatkowymi. 

Spółka w określonym terminie i na bieżąco przekazuje informacje podatkowe: 

− do których zobowiązana jest na mocy prawa podatkowego; 

− o które wnioskują organy podatkowe. 

Spółka nie była objęta programem dobrowolnej współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej w roku 

podatkowym 2021. 

4.4. Informacje o zgłoszonych schematach podatkowych 

W 2021 roku Spółka nie była promotorem, współdziałającym ani korzystającym ze schematów podatkowych, 

a zatem nie powstał obowiązek przekazania informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a 

§ 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej. 
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5. Realizacja obowiązków podatkowych 

Jednym z najważniejszych elementów strategii podatkowej Solvent Wistol jest sprawdzenie i weryfikacja rozliczeń 

podatkowych w celu terminowego oraz prawidłowego wywiązanie się z obowiązków wynikających z przepisów 

prawa podatkowego na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. W tym celu Spółka dokonuje takich czynności jak: 

− rozpoznanie zdarzeń, które prowadzą do powstania obowiązków podatkowych; 

− obliczanie i wpłacanie w terminie należnych podatków na konto właściwego organu podatkowego; 

− składanie organom podatkowym rzetelnie przygotowanych deklaracji, wykazów, zestawień, sprawozdań, 

zeznań oraz innych informacji, które są wymagane przepisami prawa podatkowego. 

Solvent Wistol S.A. jest podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych i jako polski rezydent podlega 

obowiązkowi podatkowemu od całości swoich dochodów. Spółka jest również czynnym podatnikiem podatku od 

towarów i usług, oraz pozostałych podatków w zakresie w jakim powstaje obowiązek podatkowy dla danej 

czynności np. podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od nieruchomości, podatku od środków 

transportu, itd.  

Zatrudniając pracowników, Spółka pełni funkcję płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. 

6. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których 

wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na 

podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi 

rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej 

Spółka w roku 2021 zawierała transakcje z "EU-TRANS" Sp. z o.o. będącym podmiotem powiązanym 

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, a wartość transakcji przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów 

w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego Spółki za rok 2021. 

Wskazany powyżej podmiot powiązany jest rezydentem podatkowym Rzeczpospolitej Polskiej. 

"EU-TRANS" Sp. z o.o. świadczy wyspecjalizowane usługi transportu chemii, które podlegają szczególnym 

przepisom oraz procedurom (w tym. tzw. procedurze ADR) ze względu na konieczność zapewnienia 

odpowiednich środków bezpieczeństwa przewozu.  

Solvent Wistol dokonuje zakupu usług transportowych od "EU-TRANS" Sp. z o.o. Podmiot ten odpowiada za 

przewóz wyprodukowanej przez Spółkę chemii płynnej, zgodnie z procedurą ADR. Do transportu wykorzystywane 

są specjalistyczne zestawy, składające się z ciągnika siodłowego oraz cysterny, wyposażone w system GPS 

pozwalający na bieżące śledzenie trasy przejazdu i dostarczające zaktualizowane informacje na temat przebiegu 

transportu.  

"EU-TRANS" Sp. z o.o. świadczy usługi transportowe także na rzecz innych podmiotów - niepowiązanych. 

Podstawą rozliczeń pomiędzy Solvent Wistol, a "EU-TRANS" Sp. z o.o. jest cena rynkowa. 
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7. Planowane lub podejmowane działania restrukturyzacyjne mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 

podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT 

W roku 2021 w Spółce nie dokonywano ani nie planowano działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ 

na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych. 

8.  Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej  

Spółka nie dokonuje rozliczeń podatkowych z podmiotami posiadającymi swoje miejsce działalności na 

terytoriach lub krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową. 

9. Informacje o złożonych wnioskach 

9.1 Wnioski o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej 

Spółka nie składała wniosku o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej. 

9.2 Wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji 

podatkowej 

Spółka nie składała wniosku o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b 

Ordynacji podatkowej. 

9.3 Wnioski o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów 

i usług 

Spółka nie składała wniosku o wydanie wiążącej informacji stawkowej. 

9.4 Wnioski o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy o podatku 

akcyzowym 

Spółka nie składała wniosku o wydanie wiążącej informacji akcyzowej. 
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